<sup>k</sup> Condecenter in Hymnal Noted.

<sup>l</sup> Fundatur in Hymnal Noted.

## AUTHOR UNKNOWN.

*Salvator mundi Domine<sup>m</sup>.*

Translated by Rev. J. W. COPELAND.

No. 63. O Saviour, Lord, to Thee we pray.

Salvator mundi Domine,  
Qui nos salvasti hodie,  
In hac nocte nos protege,  
Et salva omni tempore.

<sup>m</sup> Christmas : Sarum, Hereford, York, and Aberdeen Breviaries.

*Author Unknown.*

Adesto nunc propitius  
Et parce supplicantibus,  
Tu dele nostra crimina,  
Tu tenebras illumina.

Ne mentem somnus opprimat  
Nec hostis nos surripiat,  
Nec ullis caro, petimus,  
Commaculetur sordibus.

Te, Reformator sensuum,  
Votis precamur cordium,  
Ut puri castis mentibus  
Surgamus a cubilibus.

**AUTHOR UNKNOWN.**

*Fifteenth century or later.*

*Adeste fideles* <sup>n</sup>.

Translated by Rev. F. OAKELEY.

No. 59. O come all ye faithful.

Adeste fideles,  
Læti triumphantes,  
Venite, venite in Bethlehem ;  
Natum videte  
Regem Angelorum,  
Venite adoremus,  
Venite adoremus,  
Venite adoremus Dominum.

<sup>n</sup> Christmas : The Portuguese Chapel hymn. There are variations of this hymn in books of devotion.

### *Fifteenth Century.*

Deum de Deo,  
Lumen de lumine,  
Gestant Puellæ viscera ;  
Deum verum,  
Genitum, non factum,  
Venite, &c.

Cantet nunc Io !  
Chorus Angelorum,  
Cantet nunc aula cœlestium,  
“ Gloria in excelsis  
Deo ” Venite,  
Venite, &c.

Ergo qui natus  
Die hodierna,  
Jesu ! Tibi sit gloria ;  
Patris æterni  
Verbum caro factum !  
Venite, &c.

### AUTHOR UNKNOWN.

*O amor quam exstaticus* <sup>o</sup>.

Translated by Rev. J. M. NEALE.

No. 173. O love, how deep, how broad, how high,

O amor quam exstaticus !  
Quam effluens, quam nimius !  
Qui Deum Dei Filium  
Unum fecit mortaliūm !

<sup>o</sup> From a Carlsruhe Hymnary : Mone. See “Apparuit benignitas,” the fifth line of which is the first of this.

*Author Unknown.*

Non invisit nos Angelo,  
Seu supremo seu infimo,  
Carnis assumens pallium  
Venit ad nos per Se Ipsum.

Nobis baptismus suscipit,  
Nobis jejunans esurit,  
Nobis et Satan Hunc tentat,  
Nobis tentantem superat.

Nobis orat et prædicat,  
Pro nobis cuncta factitat,  
Verbis, signis, et actibus,  
Nos quærens, non Se, penitus.

Pro nobis comprehenditur,  
Flagellatur, conspuitur,  
Crucis perfert patibulum,  
Pro nobis tradit spiritum.

Nobis surgit a mortuis,  
Nobis Se transfert superis,  
Nobis Suum dat Spiritum,  
In robur, in solatium.

Deo Patri sit gloria,  
Per infinita sæcula,  
Cujus amore nimio  
Salvi sumus in Filio.